Протокол № 2
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
(далее – Комиссия)

г. Югорск                                                                                                             04 июля 2017 года

	Присутствовали:

Салахов Раис Закиевич

- Глава города Югорска, председатель Комиссии

	Крылов Дмитрий Александрович
	- исполняющий обязанности заместителя главы города Югорска, заместителя председателя Комиссии

	Казаченко Татьяна Владимировна

	- специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Баженов Дмитрий Михайлович
	- начальник таможенного поста Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	[bookmark: _GoBack]- заместитель главы города Югорска

	Еремина Ольга Вячеславовна
	- заместитель главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Советская психоневрологическая больница»

	Иванова Надежда Михайловна
	- исполняющий обязанности управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска

	Лыпелмен Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Ляпин Вячеслав Михайлович
	- старший оперуполномоченный оперативно-сыскного отделения уголовного розыска ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Максименюк Владимир Валерьевич
	-начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции «Управление Федеральной службы исполнения наказания» (по согласованию)

	Медведев Федор Сергеевич
	- главный врач бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Морозова Нина Александровна
	- советник главы города Югорска

	Королев Валерий Васильевич
	- ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации города Югорска

	Чуркин Андрей Александрович
	- заместитель руководителя по корпоративной защите ЗАО «Стройтрансгаз» в городе Югорске

	Щукина Ольга Сергеевна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Приглашенные:

	Киселев Михаил Борисович
	- Югорский межрайонный прокурор (по согласованию)

	Карманов Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Советский политехнический колледж»

	Энютина Галина Николаевна
	- начальник отдела молодежных инициатив муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос»

Заседание комиссии открыл глава города Югорска, Раис Закиевич Салахов. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассматриваемые вопросы:

1. О мерах по снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения города Югорска в 2017 году.
Докладчик:
О.В. Еремина
Решили:
1.1. Во исполнение поручения Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры рекомендовать БУ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Советская психоневрологическая больница», субъектам профилактики изучить программу профессиональной переподготовки «Комплексный интегрированный подход в психологическом консультировании» (размещена на официальном сайте администрации города в разделе Управление по вопросам общественной безопасности//Антинаркотическая комиссия в подразделе Методические рекомендации информация по профилактике правонарушений) и использовать возможности региональной общественной организации по профилактике и реабилитации лиц, страдающих заболеваниями наркоманией и алкоголизмом «Чистый путь» по подготовке специалистов – психологов организаций (учреждений) системы профилактики города Югорска.
Срок: до 01.12.2017 года

2. О результатах проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных вещества в 2016-2017 учебном году.
Докладчики:
В.В. Королев, С.В. Карманов
Решили:
2.1. Информацию по результатам проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, направленных на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2016-2017 учебном году разместить на официальных сайтах организаций субъектов профилактики, проводивших данные мероприятия.
Срок: до 15.07.2017 года
2.2. Управлению образования администрации города Югорска организовать проведение дополнительной разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по социально-психологическому тестированию, направленного на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: до 25.09.2017 года

3.  О проводимой антинаркотической работе волонтерскими объединениями (организациями) в городе Югорске в 2016 - 2017 годах.
Докладчик:
Г.Н. Энютина
Решили:
3.1.  Отметить положительный опыт в деятельности волонтерских объединений (организаций) города Югорска и продолжить развитие в данном направлении.

4. Исполнение ранее принятых комиссией решений.
Докладчик:
Казаченко Т.В.
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункт 1.2 протокола заседания Комиссии от 07.12.2016 № 4;
- пункты 1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4 протокола заседания Комиссии от 23.03.2017 № 1.

Председатель
Антинаркотической комиссии
города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов